
令和 4年 12月 13日 

関係者各位 

 

介護老人保健施設 あそヘルホス 

施設長 大川 智彦 

 

新型コロナウイルス施設内クラスターの発生に関する報告（1） 

    

平素より施設運営にご理解ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

12月 13日（火）、入所を担当する施設職員 1名が新型コロナウイルス感染症陽性となり

ました。これに伴って入所者様全員に抗原検査を実施し、下表の結果となりましたので報告

致します。 

  

項 目 状況 

検査日 12月 13日（火） 

感染者 入所者様 16名 

 

施設は当面の間、新規入所及び退所の停止や通所リハビリテーションの営業中止など、感

染拡大防止策を講じているところです。 

関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけいたしますことにお詫び申し上げます。また、

クラスターの早期収束に向けて職員一同全力で取り組んでまいりますので、何卒ご理解と

ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 


